
 

Comune di Gonars - Determinazione n. 125 del 21/02/2022 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
Determinazione nr. 125 del 21/02/2022     
 
 

Servizio Economico Finanziario ed Affari Generali 
 
 

OGGETTO: Indizione concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo pieno 
e indeterminato di "Istruttore tecnico" - cat. C - posizione economica C.1 - presso il Servizio tecnico 
del Comune di Gonars e approvazione bando.   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Vista la deliberazione giuntale n. 2 del 18.01.2022 avente per oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e del piano della prestazione anno 2022”; 
 
Atteso che con decreto sindacale n. 302 del 22.01.2021 l’incarico di titolare di posizione 
organizzativa del Servizio Economico Finanziario ed Affari Generali è stato confermato, ai sensi 
dell’art. 34 del C.C.R.L. Comparto Enti Locali sottoscritto in data 01.08.2002, alla dipendente Elisa 
Zuccallo con decorrenza dal 05.02.2021 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco; 
 
Premesso: 
- che il piano delle azioni positive 2022-2024 di cui all’art. 48 del D.Lgs. 198/2006 è stato 

approvato con delibera della Giunta Comunale n. 106 del 14.12.2021; 
- che con deliberazione giuntale n. 109 del 21.12.2021 è stata effettuata la ricognizione delle 

eccedenze di personale ai sensi ex art. 33 del D.Lgs. 165/2001 – anno 2022 - ed è stato approvato 
il piano del fabbisogno del personale del comune di Gonars per il triennio 2022-2024; 

- che tale piano è stato comunicato nel conto annuale di cui all’art. 60 del D.Lgs. n. 165/2001; 
- che con deliberazione consiliare n. 57 del 28.12.2021 è stato approvato il Documento Unico di   
    Programmazione 2022-2024 
- che con deliberazione consiliare n. 58 del 28.12.2021 è stato approvato il bilancio pluriennale 

2022-2024; 
 
Atteso che con la sopra citata deliberazione giuntale n. 109 del 21.12.2021 è stato istituito un posto 
di “Istruttore tecnico” cat. C e si è stabilito di procedere alla relativa copertura nel corso dell’anno 
2022; 
 
Precisato che nel bilancio pluriennale 2022-2024 è previsto lo stanziamento relativo all’assunzione 
di che trattasi; 
 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 125 del 21/02/2022 

Dato atto che si è provveduto alla verifica di eventuali situazioni di eccedenze di personale del 
Comparto Unico del Pubblico Impiego mediante consultazione nell’apposita sezione del sito della 
Regione Friuli Venezia Giulia relativa al “personale in eccedenza”: tale verifica ha dato esito 
negativo non essendo presente alcuna figura dichiarata in eccedenza; 
 
Vista la legge regionale 6 novembre 2020, n. 20 che ha innovato la legge regionale 17 luglio 2015. 
n. 18, che contiene la disciplina generale in materia di finanza locale, intervenendo in ordine agli 
obblighi di finanza pubblica in materia di spese di personale e nello specifico sostituendo il criterio 
della spesa storica con quello del rispetto di un determinato valore soglia in riferimento 
all’incidenza delle spese di personale del comune sulle entrate correnti del medesimo; 
 
[--_Hlk93909446--]Visto l’art. 9, comma 5, della L.R. 29.12.2021 n. 23 che definisce le modalità di 
assunzione del personale non dirigente del Comparto unico del Friuli Venezia Giulia;  
 
Atteso che tra le sopra citate modalità sono previste, tra l’altro, le procedure selettive; 
 
Ritenuto di procedere alla copertura del posto di cat. C - posizione economica C.1 - profilo 
“Istruttore tecnico” a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Servizio tecnico, mediante 
espletamento di procedura concorsuale; 
 
Visto l’allegato bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra; 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione giuntale n. 113 del 06.11.2012 e modificato con deliberazione giuntale n. 71 del 
18.09.2019; 
 
Visto il D.P.R. n. 487/94 recante “Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di  
 
Visto il Decreto Legislativo 165/2001 e ss.mm.ii.,  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.i.; 
 
Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis. della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge n. 
190/2012 (Conflitto di interessi) non risultano conflitti di interesse per il responsabile competente 
ad adottare il presente atto; 
 
Visto il D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000 T.U.E.L.; 
 
Visto il D.Lgs.vo n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M IN A 
 
 
1) di indire, per le ragioni indicate in premessa e che si intendono qui richiamate, il concorso 
pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di “Istruttore 
tecnico” - cat. C - posizione economica C.1, presso il Servizio tecnico del Comune di Gonars; 
 
2) di approvare l’allegato bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra; 
 
3) di pubblicare il bando di concorso: 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 125 del 21/02/2022 

- sulla Gazzetta Ufficiale 
- sull’albo pretorio comunale; 
- sul sito del comune –sezione news della pagina iniziale; 
- sul sito dell’amministrazione trasparente – sezione bandi di concorso; 
- sul sito della regione FVG – sezione concorsi; 
 

4) di dare atto che la relativa assunzione sarà comunque subordinata al rispetto dei vincoli e delle 
norme vigenti in materia di assunzioni e di spesa del personale. 
 
5) di dare atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione della presente determinazione è stata 
curata da Maria Lucia Tondon. 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.). 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Elisa Zuccallo 
 
 
  

 
 
 
  



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 125 del 21/02/2022 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

125 21/02/2022 Servizio Economico Finanziario ed 
Affari Generali 21/02/2022 

 
 

OGGETTO: Indizione concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo 
pieno e indeterminato di "Istruttore tecnico" - cat. C - posizione economica C.1 - presso il 
Servizio tecnico del Comune di Gonars e approvazione bando.   
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

E AFFARI GENERALI 
 F.to dott.ssa Elisa Zuccallo 
 
 

          
 
     
 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2022/105 
 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 125 del 21/02/2022 

 
 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

125 21/02/2022 Servizio Economico Finanziario ed 
Affari Generali 21/02/2022 

 
 

OGGETTO: Indizione concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo 
pieno e indeterminato di "Istruttore tecnico" - cat. C - posizione economica C.1 - presso il 
Servizio tecnico del Comune di Gonars e approvazione bando.   
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 21/02/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
08/03/2022. 
 
Addì 21/02/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Maria Lucia Tondon 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale. 
 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
           Maria Lucia Tondon 
 



 Atto n. 125 del 21/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TONDON MARIA LUCIA
CODICE FISCALE: TNDMLC60T63Z110R
DATA FIRMA: 21/02/2022 10:18:56
IMPRONTA: 24C4C5107A0034A8D88190FDC7C328B455DEC779E595314760FEDA8B60B9C0A1
          55DEC779E595314760FEDA8B60B9C0A1D763CB4A7BE2A67CBCBEE5BF32D0E396
          D763CB4A7BE2A67CBCBEE5BF32D0E396D2E184E59280E00E68BF0F31F7EABB58
          D2E184E59280E00E68BF0F31F7EABB58FDD683C6C5CEB76B5594450F4A3D223E


